Информация о работе комиссии в 2025 году

В 1 квартале 2025 года было проведено два заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Великого Новгорода (рассмотрено 5 вопросов).

Основаниями для проведения заседаний комиссии послужили:

- 1) поступившее представление прокуратуры Великого Новгорода об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции в отношении муниципального служащего Администрации Великого Новгорода.
- По итогам заседания Комиссия признала, что при исполнении должностных обязанностей муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. Комиссия рекомендовала Мэру Великого Новгорода применить к муниципальному служащему дисциплинарную меру ответственности в виде замечания.
- 2) поступившие три уведомления от муниципальных служащих о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
- По итогам заседаний Комиссия признала, что у муниципальных служащих личная заинтересованность может привести к конфликту интересов, муниципальным служащим даны рекомендации по предупреждению конфликта интересов.
- работодателя поступившее уведомление муниципальным Администрации Великого Новгорода о выполнении им иной оплачиваемой работы. По итогам заседания Комиссия признала, что муниципальный служащий не исполнил обязанность о предварительном уведомлении представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы. Выполнение иной оплачиваемой работы не повлекло за собой конфликт интересов. рекомендовала Мэру Великого Новгорода указать муниципальному служащему на недопущение нарушения требований к служебному поведению, предусмотренных пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п. 2 Правил служебного поведения (этики) муниципальных служащих Администрации Великого Новгорода, утвержденных постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.06.2009 № 162.